
О проекте Указа Президента Республики Казахстан "Об утверждении Перечня 
государственных программ"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 марта 2010 года № 148
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа 
Президента Республики Казахстан "Об утверждении Перечня государственных 
программ".
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Указ Президента Республики Казахстан
Об утверждении Перечня государственных программ
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 1 февраля 2010 
года № 922 "О Стратегическом плане развития Республики Казахстан до 2020 года" 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
      1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных программ (далее - Перечень).
      2. Правительству Республики Казахстан внести в установленном порядке в 
Администрацию Президента Республики Казахстан проекты государственных 
программ согласно срокам, указанным в Перечне.
      3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию 
П р е з и д е н т а  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
      П р е з и д е н т
      Республики Казахстан                       Н.Назарбаев
У Т В Е Р Ж Д Е Н       
У к а з о м  П р е з и д е н т а   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от " " 2010 года №
Перечень государственных программ
№
п/п

Наименование Государст-
в е н н ы й
о р г а н ,
ответствен-
н ы й  з а
разработку

С р о к
разработки
государст-
в е н н ы х
программ

С р о к
реализации
государст-
в е н н ы х
программ

С р о к
внесения в
Администра-
ц и ю
Президента
Республики
Казахстан

1 Государственная
программа  по
форсированному

Министерство
экономики и
бюджетного

До 1 марта
2010 года

2010 -  2014
годы



индустриально-
инновационному
р а з в и т и ю
Р е с п у б л и к и
Казахстан

планирования
Республики
Казахстан

До 1 апреля
2010 года

2 Государственная
п р о г р а м м а
р а з в и т и я
о б р а з о в а н и я
Р е с п у б л и к и
Казахстан

Министерство
образования
и  н а у к и
Республики
Казахстан

Д о  1
а п р е л я
2010 года

2011 -  2020
годы

Д о  1  м а я
2010 года

3 Государственная
п р о г р а м м а
р а з в и т и я
здравоохранения
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н
" С а л а у а т т ы
Қазақстан"

Министерство
здравоохра-
н е н и я
Республики
Казахстан

Д о  1
а п р е л я
2010 года

2011 -  2015
годы

Д о  1  м а я
2010 года

4 Государственная
п р о г р а м м а
р а з в и т и я  и
функционирова-
н и я  я з ы к о в  в
Р е с п у б л и к е
Казахстан

Министерство
культуры и
информации
Республики
Казахстан

Д о
1 октября
2010 года

2011 -  2020
годы

До 1 ноября
2010 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


